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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave t€ nenit 72, paragrafi72.2, pika d dhe nenit 74, paragrafil
te Ligjit nr. 03/L-040, p€r vetdqeverisje lokale ("Gazeta z)rrtare e Republikes s€

Kosov€ls", nr.28f 75, qershor 2008), nenit 2T,paragrafi 1, n€nparagrafil.3 te Ligjit
nr" 06lL-092, p€r dhenien ne shfrytezim dhe k€mbimin e pronds se paluajtshme te
komunds ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s", nr. 70/03, prill 2019) dhe te
nenit 33.2, shkronja a dhe nenit 34.1 shkronja d te Statutit td Komunes se Prishtin6s,
01. nr. 770-397, te dt.25.02.201.0, Kuvendi i Komun6s se Prishtinels, n<! mbledhjen e

mbajtur me 02.05.2019, merr ket€

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s per dhdnien e pron€s sd

paluajtshme ne shfryt€zim Kompanisd Kosovare per Distribuim dhe Furnizim me
Energji Elektrike (KEDS), pa procedur€ konkurrimi.

Prona e paluajtshme q€ do t€ jepet n€ shfrytezim ka kdto karakteristika: parcela
kadastrale nr.2997-0, me siperfaqe prej 4m2, e evidentuar n€ certifikatdn e pron6sisd
nr. P-719'1,4052-02997-0, Zona kadastrale Mramor - Prishtine, pasuri shoq€rore,
Kuvendi Komunal Prishtine.

Qellimi i dhenies n€ shfrytezim td prones s€ paluajtshme t€ Komun6s s€ Prishtinds,
te cekur ne piken II te ketij vendimi, eshte vendosja e trafostacionit elektro-
energjetik TSSH, Butovc, 1-100 KVA.

Afati kohor p€r dhenien ne shfrytezim t€ pron€s s€ paluajtshme te Komun6s, t€
cekur ne piken II te ketij Vendimi, eshte p€r 15 vjet duke e ruajtur td drejt€n e
nd€rprerjes sE kontrat€s ne raste specifike.

Prona e paluajtshme e cekur nd pik€n II te ketii Vendimi, jepet nd shfryt€zim pa
kompensim.

Menyra dhe kushtet e shfrytezimit t€ pron€s s€ paluajtshme do te p6rcaktohen me
kontrat€, e cila lidhet dhe n€nshkruhet nE mes td Kryetarit td Komun€s dhe
pErfaq€suesit te shfrytezuesit.
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VII. Prona e paluajtshme komunale qE jepet ne shfrytdzim, e pershkruar nd pik€n II t€
ketij vendimi, duhet t€ evidentohet ne librat kadastrale tE Komunds.

VIII. Per zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe organi kompetent
pdr regjistrimin e pron€s se paluajtshme td Komunds.

IX. Pjes€ perb€rese e ketij vendimi jane:
o k€rkesa,
o skica grafike,
. certifikata e nj€sise kadastrale dhe
o destinimi p€r pjes€n kadastrale, nr. P-7191,4052-02997-0.

X. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyrdn e protokollit te Ministris€
sd Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimitn€ gjuh6 zyrtare ne ueb-faqen
e Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-463/01.-010L08VL9, m€ 03.05 .2019

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta


